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Groźba zagłady nad Singapoore.
Prasa faponsha o dotychczasowych operacjach na pdlwyspie Malafshim

Tokio. 14 stycznia. „SinjfEpoore Jest ska
zane na śmierć" — tak pisze cała prasa Ja
pońska w  poniedziałek wieczór. Podkreśla 
ona przytem, że dotychczas Jut 80 proc. 
brytyjskich M alajów  znajduje się w rękach 
Japońskich.

M im o, że genera lny gubernator M ala jów , 
Thom as, uciekł do K a lk u ty  i  stamtąd przez 
rad jo  w ezw ał S ingapoore do najwyższych 
w ys iłk ów  obronnych, los te j tw ierdzy  jest 
przyp ieczętow any. Dokładnie przed B0_ dnia
m i Japończycy w ylądow a li na M ala jach  i 
pom im o bardzo silnych fo rty fikacy j.^ trop i
kalnego klim atu i litcznych trudności tere
nowych posuw ają sie ku południow i, zy 
skując dziennie 17 km. terenu.

P rasa  opisu je następnie szczegółowo o- 
peracje, przyezem  pisze co następuję. W o j
ska japońskie po w ylądow an iu  na połud
n ie od Kanału  K ra , za ję ły  przesm yk K ra , 
łączący Ind je  Zagangesowe z półwyspem  
M ala jsk im  i w ten sposób zabezpieczyły 
ty ły  w ojsk  walczących na południu prze
c iw ko b ryty jsk im  M alajom . N asiepn ie po 
bardzo silnym  przygotow an iu  lotniczem  
dokonały one wysadzenia w ojsk  na północ
no-wschodniej e ran icy  b ry ty jsk :c,h M a la 
jów . koło Kota-Baru. "Równocześnie wysa
dzono w ojska na ląd koło S ingapoore i 
Pa tan i w  odległości 220. w zględn ie 120 km. 
na północny zachód od Kota-Baru . W o jska  
te m szy ły  w  kierunku południowym  do 
p row in c ji K eda i obsadziły wyspą Penang.

W  czasie tych w alk  A n g lic y  początkowo 
o trzym ali posiłk i z południa, natom iast 
Japończycy stale zas ila li sw e s iły  nowemi 
oddziałam i, wysadzanem i na lad. Duch 
wśród w ojsk  n ieprzyjacielsk ich  został już 
bardzo siln ie osłabiony, pon ieważ wśród 
nich m a j du ją sie części oddziałów, k tóre 
w y co fa ły  sie ku południow i po pierwszych 
walkach, stoczonych na południe od K ra .

Dzięki zastosowaniu w  bardzo wielkiej 
mierze lotnictwa i czołgów, Japończycy 
zdołali na wszystkich punktach frontu 
dokonać szybkich przełamań, które wielo, 
krotnie doprowadziły do okrążenia przk> 
ciwnika. Ponadto na zachodnim  brzegu 
w yspy  Penang w ysłano w ojska na okrę
tach w  kierunku południowym . W o jska  te 
W ylądow ały  niespodziewanie na tyłach 
B ry ty jc zyk ów . Już w  dniu 2 styczn ia co
raz w-ększe oddziały n ieprzyjacielsk ie po
czę ły  sią co fać ku południowi, m imo, 4® 
rozporządza ły nowocześnie wyposażomemi 
stan owiskami.

N a  północ od K u a la  L ip is, położonego o 
110 km na północny zachód od K u a la  Lum 
pur, B ry ty jc zy cy  s taw ia li gw a łtow n y opór 
na stanowiskach rozbudowanych na 15 km 
Wgłąb. P ion ie rzy  japońscy zn iszczyli n a j
m ę :!^  zapory przeeiwczołgom e, celem  o- 
tw areia  drog i w łasnym  oddziałom  pancer
nym, po-któryeh  posunęła sie naprzód pie
chota. W  ciągu 9 godzin pozycja  ta została 
zdobyta. R ów n ież n ieprzyjacie lsk ie  stano
w iska na w yżynach  koło K n a la  I  umpur

zostały tak szybko przełam ane i  równocze
śnie okrążone od południa, że ty lko  drobne 
oddziały n ieprzyjacie lsk ie  zdołano w yco
fać w  kierunku południowym  na Malakką.

W  obliczu faktu, że odw rót n ieprzy ja 
ciela  sta je  sie coraz szybszy, trudno sie

ju ż liczyć  z poważniejszym  oporem  w o- 
ko liey  M alakki, lub Johur. Raczej należy 
przy jąć  — kończą sw o je  sprawozdania 
dzienniki japońskie — że ostatni w iększy 
opór n ieprzyjacie la  nastąpi dopiero pod
czas w alk  pod samą tw ierdzą Singapoore.

Urzędowe oiwi ndczenin japoński« 
w sprawie Indyj hol Htrskich.

Tokio, 14 styrania. Biuro Informacyjne 
rządu japońskiego opublikowało w  ponie
działek wieczorem następującą urzędową 
deklarację:

„M im o, iż  rząd japoński w ypow iedzia ł 
wojną Stanom  Zjednoczonym  i  im perjum  
brytyjsk iem u, to jednak nie przedsięwziął 
żadnych kroków  n ieprzyjaznych w  stosun
ku do In d y j holenderskich, pragnąc o ile  
możności zaoszczędzić ludności tych ob
szarów  przykrych  skutków w ojny. Rząd 
In d y j holenderskich zaw iadom ił jednako
woż rząd japoński, iż wobec faktu rozpoczę
cia  działań n ieprzyjaznych ze strony Ja 
pon ji wzglądem  Stanów  Zjednoczonych 
i W ie lk ie j B rytan ji, z  którem i to krajam i 
In d je  holenderskie są ściśle związane, uwa

ża ją  one, iż  stan w ojenny is tn ie je  rów nież 
pom iądzy Japon ją  i  niemi.

S iły  zbrojne In d y j holenderskich, od tego 
czasu począwszy, dokonały szeregu działań 
w rogich  z  stosunku do Japonji, przyezem  
In d je  holenderskie ponadto sta ły  sią bazą 
dla Stanów  Zjednoczonych i im perjum  b ry 
ty jsk iego  w  walce przeciwko im perjum  ja 
pońskiemu. Japonja nie żyw i żadnych w ro : 
g ich  zam iarów  w^bec n iew innej ludności 
In d y ; holenderskich. Ze względu na konie* 
czność przeciwstawienia się działaniu nie
przyjacielskiemu Indyj holenderskich oraz 
ochrony życia i własności tamtejszych Ja- 
pońrzyków, siły lądowe i morskie Japonji 
rozpoczęły w  nniu 11 stycznia operacje 
wojskowe przeciwka siłom zbrojnym Indyj 
holenderskich.

Miasto lenia i Ton da no na Celebes 
obsadzone |trzei Japończyków.

Tokio, 14 stycznia. W edług oficjalnego 
doniesienia, specjalny korpus desantowy 
japońskiej marynarki przeprowadził skute
cznie lądowanie również na wschodniem 
wybrzeżu Minahassa, półnonenym cyplu 
CeLebetu.

W ojska  te obsadziły m iasto Bem a. poło
żone w  odległości Około 40 km na wschód 
od m iasta Menado, pod którem w ojska  ja 
pońskie w y lądow a ły  ju ż w  niedzielą. Do
szło do w alk  pow ietrznych, podczas któ
rych zestrzelono siedem n ieprzyjacielsk ich  
bombowców.

Inne jednostki japońskie obsadziły Ton- 
dano, położone na południowy wschód od 
Menad. N a leży  przyjąć, że wojska, nacie
ra jące  od wschodu i zachodu, niebawem po
łączą sią. Z Borneo donoszą, że w ponie- 
zia łek na odcinku Tarakanu zestrzelono 
dwa nieprzyjacielski©  bombowce.

Operacje japońskie na Celebes 
i Tarakanie.

Tokio, 14 stycznia. Jak podaje główna 
kwatera cesarska, marynarka Japońska

zatopiła w  dniu i3 stycznia holendersko* 
iutfyjski statek minowy „Prins van Oranje" 
(1291 ton), który usiłował umknąć z Tara- 
Ranu.

Ponadto jednostki japońskie za ją ły  Koło 
Menado na Celebes lotn iska Takas, gdzie  
zniszczono cztery bombowce typu Loek- 
head-Hudson, oraz d inne ciążkłe bombow- 
ce._ W  re jon ie  Tarakanu sam oloty japońskie 
zr i swe-zyły n ieprzyjacie lsk i 2-m otorowy 
bombowiec, oraz inny bom bowiec typu 
„B  17“ .

W  związku z zajęciem  lotn iska Takas 
donosizą ponadto, iż  jednostk i japońskie, 
które za ją ły  Menado, posunęły sią w  k ie
runku nd Tondano, gdzie  połączy ły  sią 
z oddziałam i, które w ylądow ały  koło Ke- 
miru. Stąd w ojska wspóln ie w yru szy ły  
w  kierunku na lotn iska Takas.

Przewaga Japończyków w czołgach 
i lotnictwie.

Sztokholm, 14 stycznia, śf Jednym z ko
munikatów Reutera czytamy:

.W praw dzie deprym ująco działa pisanie

Ewakuacja z nad Kanaiu Panamskiego
Rio de Janeiro, 14 stycznia. Rząd "Republi

k i panamskiej powołał do życia  komisją, 
k tóre j zadaniem jest opracowanie projektu 
ewakuacji stołecznego miasta.

S trefa  Kanału  Panam skiego jest obecnie 
całkow icie ewakuowana z ludności c y w il- 
nej. Codziennie s łyszy sie w  s tre fie  Kanału  
Panam skiego sygna ły  a larm ow e syren, 
przyezem  niemal codziennie zarządza sią 
przynajm n iej 4 alarm y lotnicze.

o odwrotach, jednak odw rót z K u a la  Lu m 
pur był jednym  z najwspanialszych w y 
czynów  transportowych w  h is to rii tej kam 
panii. W  ciągu 9 godzin w ojska b ry ty jsk ie  
zostały usuniąte z ak c ji“ .

N a leży  jednak podkreślić, że pow yższy  
opis, nadesłany przez sprawozdawcę w o
jennego Reutera, nie pokryw a sią z innem 
doniesieniem tej agencji. Doniesienie to 
bow iem  stw ierdza: „W  czasie swego od
wrotu na odcinku 80 km ^wojska nasze by
ły  trapione przez lo tn ików  japońskich, a 
piechota n ieprzyjacielska postępowała za 
nimi krok w  krok".

Dw a dni przedtem  zaś „T im es" pisał: 
„Japończycy na swych m ałych czołgach 
m ogą z w ie lką  łatw ością operować na te
ren ie plamtacyj kauczuku a na dobrych 
szosach koło K u a la  Lum pur posuwają sie 
doskonale naprzód. B rak jak iegoko lw iek  
poparcia ze strony lotn ictw a u A n g ’ ików  
okazał sią w ie lk im  atutem na korzyść Ja
pończyków. Dodać należy, że w ojska  b ry 
ty jsk ie  wskutek praw ie n ieprzerwanych 
w alk  są bardzo zmąozone, natom iast Ja 
pończycy m ogą rzucać do w a lk i wciąż no
we w ojska",

P.erwszc potyczki na granicy 
Syjamu i Burmy.

Szanghaj, 14 stycznia. "Według depesz *  
Rangunu, m ia ły  sią rozegrać pierwsze po
tyczki na g ran icy  północnego Syjam u i  
Burm y z w ojskam i cb ińsk ierii, w ysłaneiu i 
celem  obsadzenia i  obrony szosy burmc.ń- 
ek iej.

Gabinet japoński zatwierdził 
wydatki budżetowe.

Tokio, 14 styran"a, Na poniedziałkowem  
posiedzeniu gabitifcfowem ustalono ogólne 
wydatki budżeto.w w  f -ku gospodarczym  
1941/42 na sumę 8.637 miijonów, względnie 
7.021 miijonów jen.

Pozatem  gabinet zatw ierdził budżet do
datkow y za okres końcowy roku budżeto
wego, kończący sią w  ostatnim  dniu m ar
ca 1942 r.. tudzież za rok gospodarczy 1942, 
w ynoszący 142 m iljou y  jen, w: glądnie 786 
m iijon ów  jen. Jak słychać, budżet dodatko
w y  na rok 1942 bądzie p ok ry ty  w ydatkam i 
z tytułu przekazów skarbowych, natom iast 
za rok 1941 w  oszczędnościach w ydatków  
rządowych, tudzież przez norm alny p rzy 
rost dochodu narodowego.

■ L  V *

chodów  pancernych  i 'innych środków  ' m o t o r o l  ^dalekie i  (z d ję c ie  na lew o) wojska, dokonują operacy j przy  udziale samo-
troaicow mutorowycn. to na dalekiej polnocy (zdjęcie na prawo)  wielkiej pomocy użycza ren. jako zwierze pociągowe.
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I d Leningradem zniszczone
22 łowieckie bunkry.

V/aRd na środkowym mfemku frontu w dalw y^ ciągu.

W i o s k i  t o n H i n i k t t f  w o j t n n y .

Rzym, 13 stycznia. W iosk i komunikat 
w o jenny z w torku brzmi następująco: 

G łówna kwatera włoskich sił zbrojnych 
kom unikuje:

Potężne ataki na bazy w re jon ie  SoJium 
n a tra fiły  na zaeiąty opór naszych załóg. 
Ciężki o walk i są w toku. Na południowy 
zachód od Agedabji natychm iast został od
p a rty  atak n ieprzyjacielskich sił pancer
nych. K ilk a  nieprzyjacielsk ich  samocho
dów  pancernych zostało zniszczonych. Od
dzia ły  lotn ictwa atakow ały w ielokrotn ie z 
w idocznym  skutkiem zaplecze n ieprzyjacie
la. N iep rzy jac ie l stracił w walkach po
w ietrznych  z niemieekiemi m yśliwcam i 
trzy  ,tCurdss‘y “ . Angie lsk ie  sam oloty prze
p row adziły  ataki na Homs i T rypolie , nie 
w yrządza jąc ciężkich strat.

A tak i pow ietrzne na ob jekty na Malcie 
trw a ją  w  dalszym  ciągu.

Firiski komunikat wojenny.
Helsinki, 14 stycznia. P ińsk i komunikat 

w o jskow y  z dnia 13 fctyerania brzm i nastę
pująco:

Na odcinku kareł skłm oraz na przesm y
ku Aunus be.z zmiany.

Front wschodni: N a  odcinku południo
w ym  nasze w ojska odparły pewien nie
p rzy jac ie lsk i oddział, k tó ry  zam ierzał 
w ejść w  posiadani© jednej z wysp na je 
z iorze Onega, tudzież od parł k ilka prób 
ataków  m niejszych jednostek n ieprzyja
cielskich, przyezean n ieprzyjaciel poniósł 
s tra ty  w postaci 150 poległych  żołnierzy. 
TV niektórych punktach nasze wojska kon
tynu ow ały  akcję oczyszczenia terenów z 
oddziałów  n ieprzyjacielskich. N a  innych 
odcinkach frontu nie w ydarzy ło  się nic 
szczególnego.

Akcja lotnictwa: W  ciągu dnia w czora j
szego nasze oddziały lotn icze w zię ły  pod 
skuteczny ogień oraz bom bardowały ko
lum ny taborowe i zamoehodowe na połu
dnie od koryta  rzeki Świr, tudzież pewien 
obóz i n ieprzyjacielsk ie oddziały na połu
dn iow ym  odcinku frontu wschodniego.

Admirał Hart przybył na Jawę.
S z t o k o m ,  14 stycznia. ..Komendant po

łudniowo-zachodniej s tre fy  oceanu Fpokoj- 
nego“ , adm irał H a rt — według doniesień 
angielsk ich  — p rzyby ł niedawno na Jawę. 
Jak w zw iązku z tern donosi korespondent 
pewnej północno - am erykańskiej agencji 
prasowej, adm irał H a rt do odbycia podró
ży  na teren w ojenny posłużył się łodzią 
podwodną.

Australijczycy domagają się dymisji 
Duff Coopera.

Sztokholm, 14 stycznia. Korespondent 
londyński dziennika „Stockholm s Tiden- 
de.i“  donosi, żo zwoln ien ie D u ff Coopera 
*  jego  stanowiska po zaledw ie 21-dniowem 
urzędowaniu należy uważać za ustępstwo 
wobec A u stra lijczyków  którzy połączyli 
się telefon iczn ie z Churchillem  w W aszyn g
ton ie i p rosili o odwołanie go do kraju.

Prasa angielska docenia znaczenie 
wojny z Japonją.

Sztokholm, 14 styeznia. W  artykule, za
mieszczonym w  „Svenska Dagbladet" p. t. 
„Niebezpieczeństwo japońskie jest bardzo 
groźne konstatuje obecnie Londyn", po
daje korespondent tego dziennika głosy 
prasy angielskiej w związku z sytuacją na 
Dalekim Wschodzie.

„D a ily  T e legraph " pisze, i i  Japończycy 
w yk aza li tak olbrzym i potencjał wojenny, 
nawet jeże li chodzi o liczebność, iż zacho
dzi niezbędna konieczność w ysłan ia  do In- 
d y j wschodnich w ięcej, aniżeli ty lko jedną 
flo tę  wojenną, zanim  będzie można ich po
wstrzym ać, w zględn ie spróbować przeciw 
natarcia.

D latego też w Londyn ie zwTacają uwagę 
na fakt, iż dalsze niepowodzenia są praw ie 
że nieuniknione. Tnny dziennik londyński 
podaje, iż  za 4’/« m iesięcy rozpocznie się 
monsun, wskutek czego przeprowadzenie 
operacy j w  tych terenach będzie bardzo 
trudne, tak, iż to, oo Japończycy wówczas 
będą m ieli w  swem ręku, ju ż  nie tak łatw o 
będzie można im odebrać.

Dziś ju ż nikt — jak  w dalszym  ciągu p i
sze z Londynu „Svenska D agb ladet" — nie 
uważa rozpraw y na Dalekim  W schodzie ja 
ko w o jny drugorzędnej, jak  to m iało m ie j
sce początkowo w  A n g lji. „T im es" zw raca 
uwagę, iż w ielka grupa wysp na Oceanie 
Spoko jnyn  tw orzy  pomost pom iędzy P a 
cy fik iem  i Oceanem Indyjsk im . U trata  tej 
b a r je ry  oznaczałaby jeszcze większą kata
strofę, aniżeli strata niesłychanych bo
gactw  naturalnych,_ znajdujących się na 
wseh idn io-indyjsk iej w yspie i na p ó łw y
spie M a la jsk im (> a których znaczenia dla 
prowadzen ia w o jn y  n ie trzeba lekceważyć.

Gwardja terytorialna na Alasce.
Nowy Jork, 14 stycznia. Prezyden t Roo- 

sevelt podpisał rozporządzenie, mocą któ
rego  utworzona będzie na Alasce gw ard ja  
terytorja lna . Zadaniem je j będzie obrona 
miast, e lek trow n i i ważnych zakładów 
przem ysłu zbrojeniowego.

Włochy w stanie wojny z 7 państwami 
ibero-amerykańskiemi,

Rzym, 14 stycznia. "W iochy znajdu ją się 
obecnie z następującemi państwami ibero- 
am erykańskiem i w  staw ę w o jny :

Cosiarica, San Domingo, Haiti, Hondu
ras, N lcaagua , Panama 1 San Salyador. — 
Odpow iednie oświs Jeżenie zam ieściła ostat
n io  „G azetta O ffiz io ".

Z głównej kwatery Wodza, 13 stycznia. 
Naczelne komenda niemieckich sił zbroj
nych komunikuje:

Na Krymie i w  łuku Doń ca tyłka ńfe-
znaczna działalność potyczek.

W  rejonie na wschód od Charkowa rtasze 
wojska przeprowadziły skuteczne natarc:a 
wywiadowcze przeciwko nieprzyjacielskim  
bazom. Nieprzyjaciel stracił 213 zabitych 
i 93 jeficóW1. #

W alki na środkowym odcinku frontu i w  
rejonie W ałdaj trwają.

Podczas pewnej akcji wojsk wywiadow
czych na froncie okrążającym pod Lenin
gradem zniszczone zost-.y 22 nieprzyjaciel
skie bunkry w ra . z ich załogami.

Silne formacje lotników bojowych, nur
kowych i myśliwskich atakowały w  wal
kach lądowych. Sowiety poniosły szczegól
nie wysokie krwawe straty i straciły wiele 
materjału wojennego. Liczne miejscowości 
i pociągi kolejowe zostrty podpalone.

W  Afryce północnej odparte zostały po
tężne brytyjskie ataki w  rejonie Sollum. 
Ciężkie walki trwają. Na południowy za
chód od Agedabji załamało się nieprzyja
cielskie ralarcie wozów pancernych. Nie
mieckie samoloty bojowe i nurkowe bom
bardowały brytyjskie zbiorowiska samo
chodów i wozów .tanceriych w rejonie A - 
gedabji, jak również lotniska i urządzeniu 
portowe w  Gyrenajo" W  walkach powietrz
nych zestroelo^) zostały trzy nieprzyjaciel
skie samolot/.

Ataki powietrzne na lotniska na Malcie 
były skutecznie kontynuowane za dnia i 
w nocy.

Borlin, 14 ehresnia. TakSe I razem 
nie uda>n się Anglikom Joprowiidzić tło o. 
krążenia I zniszczenia wojsk niemecko-wło
skich w Afryce północnej.

Jak osta nio oświadczono z m iarodajnej 
strony w Berlin ie, generał Romrael zdołał 
przeprowadzić, zgodnie z planami, sw oje o- 
peracje w rejon ie Agedabia i zająp korzyst
ne silne stanowiska, które spraw iają Wiele 
kłopotu B ryty jczykom . W ie lk ie  zapory m i- 
nowe założone przez niem iecki korpus a- 
frykańsk i i W łochów  nie dopuściły A u g li-

Zacięte walki wręcz przy 25 
stopniach mrozu.

Berfln, 14 stycznia. W  re jon ie  na wschód 
od K arska  zacięte ataki bolszewickie, skie
rowane były  w dniu 12 stycznia na pewną 
m iejscowość, za jętą  przez wojska niemiec
kie. M imo, iż n ieprzyjaciel w kilku fałach 
manewrem okrążającym  zaatakował m ie j
scowość, wojska niem ieckie zwycięsko od
parły  wszelkie natarcia przeciwnika'

W  zaciętych walkach wręcz, które w  róż
nych miejscach toczyły s!e przy 25 stop
niach mrozu, żołnlrrze niemieccy dokonali 
w czasie obrony kilkakrotnie -dinych ata
ków nieprzyjacielskich o wybitnych czy
nach jojcwych

W  ciągu w alk i zn iszczyli oni bolszew icki 
pancerny wóz bojow y, podczas gdy  równo
cześnie a rty ie r ja  niemiecka rozbiła  kolum 
nę nieprzyjacielsk ich  wozów  ciężarowych. 
M iejscowość, o którą toczy ły  się tak zacię
to walki, pozostała zdecydowanie w rę
kach niemieckich.

Próba wysadzenia w?Jsk sow. 
na Krymie rit- powiodła się.

Berlin, 14 stycznia. P od  osłoną m g ły  nie- 
licany oddzdał bolszew icki pod ją ł w dniu 
11 styeznia próbę w ylądow an ia na po- 
łudniowem  wybrzeżu _ K rym u. Przedsię
wzięci o n ieprzyjacielsk ie n ie pow iodło się, 
dzięki czujności niem ieckich straży p rzy
brzeżnych, które po k rótk ie j walce poko
nały i  w zię ły  bolszew ików  do niewoli.

ków  do przeszkodzenia genera łow i Rom -
m low i w jego  operacjach.

Obustronna działalność wyw iadowcza w  
rejon ie Agedab ia  toczy się bardzo żywo. 
Rom m eł ściąga w około sobie< jak  magnes 
wojska b ry ty jsk ie  i b ry ty isk ich  oficerów , 
nie pozwalając w  ten sposób Ang likom  na
wet w obecnych krytycznych godzinach na 
w ysłan ie poważniejszych posiłków  na Da
lek i W schód. W  obecnej chw ili ta okolicz
ność w łaśnie posiada szczególną donio
słość.

Zerkanie stosunków dyplomatycznych 
między Francją a Egiptem.

Ankara, 14 stycznia. Jak uomesiono w  po
niedziałek z Ka ra, pod naciskiem A n g ijl 
nastąpiło zerwanie .stosunków dyplomatycz
nych między Egiptem a Francją.

IL ą d  egipski stale usiłow ał sprzeciw ić si^ 
żądaniom  angielsk im  i  usiłował umiknąo 
decydującego kroku w ten sposób, że za
m ierza! postanowić chw ilow e wstrzym ania 
stosunków dyplom atycznych. - B ry ty jsk a  
ambasada nas ta w ała  jednak tak siln ie na 
rząd egipski, że egipski m in ister spraw zâ - 
granicznych doręczył posłow i francuskie
mu projekt noty angielsk iej, n ie dodajao 
od siebie ani jednego słowa, a w ięc w prak
tyce nie zajm ując w  im ien in  E gip tu  żad  
nego stanowiska w  tej sprawie.

W  dobrze poin form ow anych  kołach K a ira  
istn ie je  przekonanie, że b ry ty jsk ie  dążenia 
do zerwania stosunków m iędzy F ran c ją  
a E gip tem  za wszelką cenę zostało spowo
dowane przedewszystkiem  tern, iż w  porcie 
w  A leksan d rii sto ją  na kotw icy  francuskie 
okręty wojenne, k tóre  obecnie A n g lic y  ma
ją  zam iar zająć. |

Nowy niemiecki silnik sm lc low y.
Berlin, 14 stycznia. Jak obecnie podano 

da wiadomości, wyn-deszlono r w y  nierrito 
ki silnik samolotowy.

Chodzi tutaj przytem  o na jw iększy sĘr 
nik, jak i w Niemczech będzie *wytwarzan« 
seryjn ie. Techniczną specjalnością tego sił-* 
n ika jest je go  zużycie paliwa, k tóre  osity 
gnęło dolną gran icę tego. ©o w ogó le  przS 
siln ikach dziś zostało uzyskane. P r z y  m e  
nim alnej wadze wydajność jego  jes t olbrzym 
inia i stanow i on pewnego rodzaju  un iw er
salny silnik, gdyż nadaje się do wszelkich  
typów' sam olotów. N ow e siln ik i, których: 
his tor ja  rozw oju  w  swych początkach się-1 
ga  daleko do czasów pokojow ych , wypasa? 
żono są w  centralny sprzęt sterow y. Instrhr1 
ment ten upraszcza obsługę s iln ika  przea 
p ilo ta  do ostatecznie m ożliw ych  ty lko  g ra 
nic. Obsługiwać trzeba jedyn ie  jedną rącz
kę, by cen tra lny sprzęt s terow y w yręcza ł 
pilota w  wszelkich ozynnościach, k tóre do
tychczas niezbędne by ły  do uruchomienia 
i samego ruchu silnika. N o w y  silnik p ro 
dukowany jest obecnie ju ż seryjn ie.

Aresztownle komunistów w Brazyljl.
Rio de Janeiro, 14 stycznia. P o lic ja  are

sztowała w Pernam buco około 50 kom uni
stów, k tórzy  usiłowali organ izow ać kom u
nistyczną akcję rozk ładow ą w północno- 
wschodnich prow incjach  B ra zy lji.

Zatopienie o>rgłr  liniowego 
„Barnhpm”.

Berlin, 14 stycznia. Brytyjski okręt bojo
wy „Barnham" krćry —  jak  to wynika  
obecnie z zeznań jeńców — zo; teł z końcem 
listopada uh. rokn za ta jon y  pod Sollum  
wskutek ataku niemieckiej łodzi podw ój
nej, był statkiem siostrzanym „Malayi", 
który — jak  porano do wiadamości w  nie
mieckim komunikacie wojennym z 15 listo
pada ub. roku — poważnie zosteł uszko
dzony w zachodniej części morza śródziem
nego przez niemieckie łodzie podwodne, tok 
iż musiał być odtransportowany do portu 
w Gibraltarze.

„Barnham ", podobnie jak  „M a laya ", b y ł 
okrętem  bo jow ym  zupełnie zm odern izowa
nym, o pojem ności 31.-00 ton, o szybkości 
35 węzłów  i załodze 1.180 ludzi. USkrojony! 
by ł w  8 dział 38,1 cm i 12 dział 15,2 cm. 
Ponadto  dysponował on 8-ma działam i 
przeciw lotn iczem i 10,2 cm, 4-ma 4,7 cm  1 
16-ma 4 om., oraz S-ma karabinam i masay- 
nowem i, przyezem  posiadał na pokładtib  
jeden samolot.

Zgon generała Zeki Pasaj
Istambuł, 14 stycznia. Po dłuższej cho- 

robi- zmarł tu w  niedzielę w  81 roku życia 
generał Zeki Pasza.

Generał Zeki Pasza b y ł w  czasie wojny! 
św iatow ej oficerem  łączn ikow ym  a rm ji 
tureckiej w  niem ieckiej kwaterze g łów nej.

Żydzi nie będą mogli nabywać 
dzienników czeskich.

Praga, 14 stycznia. Stosownie do uchwa
ły  w ydawców  dzienników czeskich, w p rzy 
szłości nie będzie można sprzedawać ant 
pośrednio, ani bezpośrednio dzienników: 
odbiorcom  żydowskim . K ro k  ten p rzy ję ły  
czynniki czeskie z zadowoleniem.

Nowe połączenie morza Gzarscgo 
z óanajem.

Sof Ja, 14 stycznia. N iedzie lna  prasa bułJ 
garsika donosi o zakro jonym  na w ie lką  ska
le planie, przew idu jącym  budowę kanału1 
pom iędzy bułgarskim  portem  czarnom or' 
skim  W arną, a portem  naddunajskim  
Rnsse.

P lan  ten ipa stw orzyć przy  obejściu 
ujścia Dunaju wygodne, a przedewszyst- 
kiem  krótsze połączenie pom iędzy m orzem  
Czarnem a Dunajem, stwarzając również wi 
ten sposób korzystne połączenie pom iędzy 
B u łgaria  i zachodnią Europą. K ana ł po
m iędzy W arna  i  Russe będzie posiadał 
500 km. długości. L iczą się z tem, że budo
wę kanału będzie można rozpocząć już 
najbliższym  czasie. Pracz -wybudowanie u o' 
■we.i liu ji kolejowej^ uzyska się również bea* 
pośrednie połączenie pom iędzy Dunajem, a  
m orzem  Egejsk iem . k

Z ł o  o r g t n j i a c f a  p r z y c z y n ą  p o r a ż k i .

Sztokholm 14 stycznia. „D o p U n  pięć ty- 
odni upłynęło od czasu, kiedy Japończycy 

rozpoczęli swoje operacje w A*jl wschod
niej, a już przeprowadzają <3 w  powietrzu, 
na ladzie i na morzu z największą siłą u- 
derzeniową". Tenti, pełneml “roski słowami, 
przyłącza się do chóru niezadowolonych 
Robert Fraser w przemówieniu przez radjo 
ang'elskie.

Fraser przyznaje dzisiaj, te brak jakiej
kolwiek organizacji jest głównym pew o fw i 
porażek angielskich i sotosznlków W iel
kiej Brytanji, podczas gdy po stronie ja 
pońskie* można ty łk i pcdriwfać porząd«k 
i celowość, z jakiem! Japończycy posuwają 
sie naprzód.

„Obecnie K u a la  Lum pur wpadło w  ręce
Japończyków — m ówi Eraser, jak gd yb y  nie 
w iedział, że stolica M a la jów  już od kilku 
oni znajduje sie w rękach Japończyków. 
Równocześnie usiłuje on obudzić iskierkę 
nadzieji w ludności b ry ty jsk ie j, wskazując 
na S ingapoore i sądzi. że jeś li Japończycy

1 przejdą prow incję  Johur, to S ingapoore 
będzie posiadać niezm ierne znaczenie już 
nie jako  baza, ale jako tw ierdza M im o to 
jednak Fraser ukryw a sw oje  obawy pod 
wym ownem  zdaniem, że „Japończycy 0- 
trzym u ją  wzm ocnienia na lądzie lub na mo
rzu, m iejscam i zaró *010 na ladzie i na mo
rzu, a  przedewszystkiem  wszędzie w  po
w ietrzu".

Usiiłuje on dalej zwrócić uwagę B r y ty j
czyków  na In d je  Holenderskie, gdzie  a lian
ci z ł o ż y l i  obecnie g łów ną kwaterę. W  
w ielk ich  słowach sław i F raser strategicz
ne i gospodarcze za lety  tych wysp_ i daje 
tem samem do poznania, że A n g lja  i S tany 
Zjednoczone czują się tam  zupełnie, j a i  
w ładcy tego kraju .

„W szystko  to. co sojusznicze w ojska  do
tychczas opuściły —  nie było ważnem ży 
ciowo. Obecnie jednak pozostały jedyn ie 
ważne ze w zględów  życiowych  obszary: 
S ingapoore, In d je  Holenderskie, Sumatra 
i Jaw a" —  m ów i Fraser i wskazuje tem  
samem w yraźn ie Da ooważna sytuacją.

Odysea samolotu komunikacyjnego.
Sztokholm, 14 stycznia. Sam olot C lipper 

panam erykaóskiego tow arzystw a żeglug" 
pow ietrznej, k tóry  w chw ili wybuchu w o j
ny japońsko-am erykańskiej znajdował się 
nad Pacy fik iem , jak  in form u je wychodzą
cy w Sztokholm ie dziennik „A fton b ladet" z 
N ow ego Jorku — był zmuszony w  drodze 
zm ieniać flagę U  razy, aby móc się prze
dostać na teren Stanów  Zjednoczonych.

Opanowanie obszarów pow ietrznych 
przez Japon ję zn iew oliło  p ilota  do nakła
dania drogi, która odbyw ał poprzez N ow ą 
Kaledon ję, Austra lie. In d je  holenderskie, 
Malakkę, Aden, A fryk a  i B ra zy lia  i przy 
tej okazji sam olot przeleciał conajm riiej 
fi razy Równik i był zmuszony 18 razy lą 
dować.

Odbudowa Harełheku.
Harelbeke, 14 stycznia. Obecnie w m yśl 

jednolic ie u jętego planu, rozpoczn ie s.ię iroz- 
budowa znchodnio-flamaodzlkiej m ie jsco
wości R are lbeke nad rzeką Leie, która 
w  czasie operacyj wojcunych w m aju 1940 
r. została poważnie tniszozoma.

Przedew szystk iem  rozpocznie się zupełnie 
nowa budowa zburzonego mostu na rzece, 
poezem od razu przystąpi się do napraw ia
nia placów przeładunkowych nad rzeką, 
wysadzonych w pow ietrze przez co fa jące 
się wojska b ry ty j ako-franendkie. W  pro
gram ie przewidziano również zupełną prze
budowę targow iska, przyezem  również ra
tusz m a uleo girumtowmeg restauracji.

Gen. Munoz Grardes o Błękitnej 
Dywizji.

Berlin, 14 stycznia. Kom endant B łęk itnej 
D yw iz ji, generał Munoz Gran des, podniósł 
w  rozkazie dzienniym w yb itne męstwo 
ochotników hiszpańskich w związku z obro
ną przed bolszewickim  atakiem, w czasie 
k tórego  liczebnie przew ażający n iep rzy ja 
ciel utracił około 8 bataljonów .

„Żołn ierze! — czytam y w rozkazie dzien
nym — M o je  najw yższe uznanie należy się 
bohaterom, pełn iącym  służbę na czołowych 
placówkach, k tórzy z żołnierskiem  pośw ię
ceniem i obow iązkowością w ykonali udzie
lony im  rozkaz: „O dw rót nie istn ie je  __
w ytrzym ajc ie , jakbyście  w rośli w  ziem ię !"

Rybacy flamandzcy wyruszyli 
na połó-.v śledzi.

Grayolingsn, 14 stycznia. F lam andzkie ło 
dzie rybackie, k tóre w dniu 28 grudn ia na 
podstaw ie szczególnej um owy z w ładzam i 
n iem ieekiem i w yru szy ły  -w liczb ie 40 do 
G rayołing m na połów  śledzi, ju ż po drodze 
dokonały bardzo ob fitych  połowów .

W  tym  roku ław ice śledzi u w ybrzeży  
flamandzkich, a zwłaszcza pom iędzy N iew - 
port i Dunkierką są bardzo wydajne. Pod
czas gdy  w  normalnych warunkach ku
from  nie wolno w yp ływ ać na morze ponad 
pewną określoną granicę, to w  seconie na 
śledzie w ładze zezw oliły  na wyjątek . W  ka
żdym  razie obecnie dokonano ju ż bardzo 

i ob fitych  połowów .

Znaczenie waFk niemieckiejjo 
k(yrpnsu nfryk^i kiego.
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D z iś  o b o w ią z u je  ro
n ie n ie  o d  g . 17.05 d a  8.30

P tia ri- o przepustki do Rzeszy.
Kraków, 14 stycznia. Z  uwag! n ; obowiązujące 

jeszcze ogólne ograniczenia w  ruchu podróżnych, ze
zwolenia względnie przepustki na podróże do Rzeszy 
udzielane być mogą jedynie w wypadkach nieodzow
nej konieczności.

W  związku a tein, nia w ydaje się przepustek n* 
■wyjazdy w sprawach osobistych, jak  np. w  celu. 
ściągnięcia należności, jak  również w  sprawach, któ
re mogą być załatwiona w  drodze korespondencyj
nej. Potrzeba podróży jest każdorazowo badana prze® 
Grupę Główną Gospodarki Przem ysłowej w  Okręgo
w e j Izb ie  dla Gospodarki Ogólnej.

Przepustki w ydaje się zasadniozo jedyn ie ma prze
c iąg  czterech tygodni, w  szczególniue ważnych w y
padkach ważność ich może być przedłużona do S mie- 
eięcy. Od przepustek pobierana jest pewna oplata 
m anipulacyjna.

(Y ) AD R ESY  A P T E K  DYŻURUJĄCYCH nocy d®d- 
aiejs&ej w K rakow ie : M ikołajek a 4, te>l. 110-42: Stra- 
<k>m 6, teł. 121-35; A le ja  29 listopada 17, tel. 139-21; 
A dolf-H itier-P lat®  18, te l. 181-72; Karm elicka 28, 
tel. 106-02; Starow iślna 77, tel. 103-58; D ługa 66, 
tel. 147-83;; Senatorska 5, teł. 135-78: M ogilska 10, 
teł 175-90; K a i w-ary jsika 27, tel. 147-06,

Z CHUDZIKÓW

KELENA KORECKA
pr7"żywszy la t 58 po d ługiej a 
oiężkiej chorobie, opatrzona św. 
Sakramentam i, zasnęła w Panu 

dnia 11 stycznia 1942 r.
W yprowadzenie zwłok z kościoła Najśw. 
Salwatora na Zwierzyńcu na miejsce 
wiecznego spoczynku nastąpi w środę, 
dnia 14 bm., o godzin ie 4 popołudniu, na 
który -to smutny obrzęd zapraszają stro-

cĆTkl, syn, synowa 1 wnuczki.

NABOŻEflSTWO ŻAŁOBNE
odpraw ione zostanie w  czwartek 
dnia 15 b. m. o godzin ie i  rano 

w  kościele P P . Norbertanek.

Z tajemric starego Krakowa.
K ra k ó w , 14 .ty c zn ia

fW a) P oo  dzisiejszym  terenem K r»k ow a  kryń  
s ii poziom  niższy o parę metrów, dawny, równie 
sztuczny —  i trzeci, jeszcze dawniejszy, k tóry 
dzielił ludność osiadłą już na wyższych m iej
scach, bo jako bagnisty nie nadawał się jw ca
łości do zabudowania przez diugie lala, nim na- 
sypiska podniosły i te zagłębienia i posłużyły do 
dalszego rozbudowania.

W ydzieran ie bagnu W łs ły  I Puda wy terenów 
budowlanych, to główna treść h istorji budowy 
Krakowa, jeszcze dziś nie zakończonej. Jeszcze 
w  XV  w. pom iędzy cmentarzem św. Trójcy, ogra
niczonym dzisiejszą ulicą św. Józefa, a kościołem 
św. Andrzeja i Wawelpm , było bagnislco, którego 
opis podaje Długosz, donoszący, źe „katedra i za
mek iniały trudny i uciążliwy dostęp po deskach 
i belkach, położonych po wierzchu". Kanonicy 
zam iejskiego podówczas kościoła św. Andrzeja, 
„otrzym awszy mieszkanie na zamku, ciągle tam 
mieszkać musieli". Żywność i inne potrzebne rze
czy donoszono im „uciąż liw ie " po owych kład
kach nad bagnami.

Na północ od W aw elu  było jeszcze w  r. 1800 
błotnisko, zwane Żabikruk, ciągnące się po ul. 
Szewską. M oczary te stanowiły wówczas obronę 
osady od wschodu i zachodu, gdy od południa 
bronił je j gród na W aw elu  i kasztel św. Andrzeja. 
T y lko  od północy otw ierał się luk, poczynający 
się oa ul. Szewskiej i biegnący ku północy, a 
później skręcający za kościołem św. K rzyża ku 
Gródkowi. Um ocniony Gródek był ważnym nunk- 
tem obronnym osady od północnego wschodu.

Jak wiadomo, z murów obronnych Krakowa 
pozostała do dui dzisiejszych Brama Florjańska

z trzema basztami 1 Barbakanem Podkreślić Je
dnak należy, źe miasto k ry je  jeszcze dużo pamią
tek z zakresu swego obronnego stanowiska. Tuż
przed obecną wojną rozpoczęto roboty w ykopali
skowe m iędzy ul. Sienną a M ikołajską, na głębo
kości kilku metrów, celem odsłonięcia szczątków 
murów obronnych, które uzbrojone licznem i ba
sztami, barbakanami i warownem i bramami ota
czały w ieńcem Stare Miasto Kraków . Mury te cią
gnęły się w  miejscu, gdzie obecnie rozciąga się 
wspaniały pierścień zielonych plant.

Roboty zostały przerwane przez wojnę, jednak 
dały one ciekawe wyniki, zwłaszcza w  miejscu, 
gdzie m ieścił się dawniej zameczek w ójtów  kra
kowskich. Obecnie stoi tu k lasztor pp. Dominika- 
nek, założony w  połow ie X V II w. Znajduje się 
tam kościół pod wezwaniem  M. Boskiej Śnieżnej. 
Otóż dzięki rozpoczętym  robotom  natknięto się 
w  ziem i na dolne części murów obronnych już 
niedaleko ul. Siennej, a nawet na dolną partję 
„baszty prochow ej", która znajdowała się nieda
leko „B ram y N ow e j", zam ykającej niegdyś dostęp 
do ul. Siennej. Od szczątków baszty prochowej 
prowadzi na głębokości 3 m etrów  skośnie część 
muru obronnego do klasztoru na Gródku.

W śród gruzu wydobj wąnego z ziem ią przez ro
botn ików  odnajdywano cegły typu piastowskie
go, kafle renesansowe 1 różne ułamki naczyń gli
nianych, potAod-ące n iew ątpliw ie z dawnych 
w ieków . Okazało się, że teren w  okolicy Gródka 
jest bardzo ciekawy i zaw ierać może jeszcze w iele 
przedm iotów  użytkowych m inionych czasów. N ie 
jest również wykluczone, żc w  przyszłości uda się 
stopniowo zrekonstruować w  całości według daw
nych w zorów  pewne fragm enty dawnych murów 
obronnych Krakowa.

Kio rozpozna?
Kraków, 14 stycznia. Dy

rekcja kryminalna w Kra
kowie komunikuje:

W  dniu 27 grudnia 1941 
w Krakow ie, przy A l. 29-go 
Listopada, nr. 69, znalezio
no zw łoki kobiety, liczącej 
lat ok. 60, szczupłej budo
w y ciała, wzrostu 1.50 m „ 
twara pociągła, wynędzniał 
ła, wł-osy długie, szpakowa
te, czoło wysokie, pochylo
ne do tyłu, oczy piwme, 
brw i blond łukowate, nos 
m ały, gruby, uszy małe, 
przylegające, usta średnie, 
brak uzębienia, —  w ygląda 
na żębraozkę. Ubrana w 

odemną spódnicą, popielatą bluzkę. Tożsamości ko
b iety dotychczas nie dało się ustalić. Wzywa się
oseby, któreby na podstawie opisu I załączonej fo-
tografjł mogły rozpoznać nieznajomą, aby zgłosiły
sil w Dyrekcji Kryminalnej w Krakowi*, przy ul.
Szlak 40, pokój 43.

Otwarcie Akadem}. Administracji 
w Krakowie.

Kraków, 14 stycznia. W  dniu 12 bm. Generalny Gu
bernator dr. Frank —  jak donosi „Krakauer Zef- 
tung“ —  dokonał otwarcia Akademji Administracyj
nej dla Gen. Gub. w Krakowie w budynku Uniwersy
tetu, w obecności licznych gęści honorowych.

Geinemalny Gubernator dr. Frank zaznaczył w  swej 
m ow ie inauguracyjnej, że Akadem ja Adm in istracji 
będzie stanowić czynnik stab ilizacyjny w odbudowie 
adm inistracji Generalnego Gubernatorstwa.

Podarunek górali dla niem. szpitala 
wciskowego w Zakopanem.

Kraków, 14 stycznia. Kontuar, miasta Zakopanego 
postawił do dyspozycji Naczelnemu Lekarzowi Nia-

n  i d i g o  Szpital. 'Wojskowego w  ZaWopanom 700 
po-tuszek, Jakio podarek od ludności góralskiej.

Górale, którzy w  przeważnej części rekrutują sią 
z biednych rodzin, dali tem wycaz jym boilezaego po
dziękowania żołnierzom niemieckim, k tórzy swą bo
haterską postawą ochronili Ich przed bolszewizmem.

Kronika żałobna.
(Y ) Kraków. 14 aty-caaia. W  oetainfoh dmiaoh 

zm arli w K rakow ie: Marja Osmańska, lat 60; An
toni Sroka, lat 76; Władysław Sulglt, lat 61, urzę
dnik; Zofja Kurdziel, lat -35, robotnica Monopolu 
Tyton iow ego; Jan Pierzchała, la t 70; Marjan Jusz
czak, ur. w  1941 r.; Helena Dukała, 1*4 22, córka 
ro ln ika; Leon Guzok, lat 94, emeryż; Jan Majew
ski, lat 60, cygan ; Anna Hamuda, la t 72.

ŚRODOWE K O N C E R TY . W e środę 14 otycsnla w
aali Bomu. Plastyków  o goda. 19 odbędzie się kon
cert fortep ianowy M arii B ilińskej-R iegerow ej. W  
kawiarni „P a n i"  o goda. 18.30 śpiewa baryton Ta- 
deuss K a linow sk i 

SZKOLNICTW O ZAW O D O W E W  OKRĘGU K R A - 
KOW SKIM . W  roku 1941 w  okręgu krakowskim u- 
ruchoaniono 160 zawodowych ezkótł rolniczych, do 
których uoz^zeaało 50.000 uczniów i uceeaŁnic, w 
tem 20 eakół ukraińskich % 4.800 ucaniów, Ponadto 
utworzono 17 go-spodareaych ezkół fachowych i 7 
rolniczych azkói specjalnych.

(fem ) PO R ANIO NY  N02EM. W  aooy z w torku na 
środę W ładysław  2miu.dz.ińaki został poraniony no
żem praez nieznanych osobników, którzy w  nieludzki 
wprost &poeób zaatakowali sw oją  ofiarę, zadając je j  
ca ły  ezereg raai ciętych klatki p iersiow ej, g łow y  i 
rąk. Po opatrz-aniu przea lekaraa Pogo tow ia  Ratun
kowego przewieziono go na oddział ch irurgiczny 
szp ita l* św. Łazarza.

ZASTRZELONY W  CZASIE UCIECZKI. Pod se
rsu tem Uprawiania bandytyzmu, został zatrzym any 
przez policje M akeym iljan Bebniarz, mieszkamieo 
wsi Ubyszów, gm iny B liżyn, w powiecie kieleckim, 
przy którym  po lic ja  znalazła broń a nabojami. W  
coasie eskortowania Bebniarz usiłował zbiec, jed
nakże został w czasie ucieczki zastrzelony. Podczas 
•rewizji w mieszkaniu Bębni anza znaleziono broń 
wraz z nabojami oraz damski żakiet fu trzany, po- 
chodsą^y n iewątp liw ie *  rabunku.

'Si
k r o p l a  

' e $ 5 ; c 2 ; u
b y w a j ą  n i e b e z p i e c z n e  
dla zdrowia, np. gd y  stają się 
przyczynę przemoczenia nóg.

ASP1RIN
I  J a  m u

| 6 tabl. 0,75 Zł. —  20 laM 1.75 Zł. 1

STAN W ODY W Y N O SIŁ  W  D N IU  14 S T Y C ZN IA !
ua W iśle w K rakow ie 255, lody ©tanęły, grubość lo* 
dm. 6 cm, temperatura minue 15, w  Szczucinie 828* 
lód grubości 18 om, w Sandomierzu 313, lód grubo
ści 25 cm, w Zawichoście 436, lód grubości 18 cza. 
Na Sanie w  Przem yślu  220, lód grubości 88 cm.

Z  E K R A N U

W  sidłach szantażu.
(Dr. K .) K raków , 34 stycznia. Człowiek dopu«o®a* 

jąoy się szantażu należy bodajże do najpodlejszyeh- 
Bacząc tylko na własne korzyści, nie zawaha się oa  
zniszczyć szczęścia całego szeregu jednostek, by ty l
ko sam m ógł w yjść z pelnemi rękoma. Jest on tem- 
bardziej niebezpiecznym, że działa podstępnie i kry
je  swe istotne zam iary pod maską obłudnej dobroci- 
A  ekoro już cel jest osiągnięty, bez skrupułów po
rzuca o fiarę  na pastwę losu, obojętn ie ozy będzie ta 
uwiedziona dziev|ezyna, ozy też urzędnik, który w al
cząc m iędzy obowiązkiem  a uczuciem, postąpił tak. 
jak  mu nakazywało jego  sumienie*

Takie zagadnienia są tematem ładnego, peJuego 
emocjonujących momentów, a zarazem bardzo pou
czającego film u pt,: „W  sidłach szantażu", w yśw ie
tlanego od wtorku w kinie „A p o llo " .  Jak sam tytuł 
wskazuje, jest to film  krym inalistyczny, w którym  
główną rolę szantażysty odtw arza bardzo’ dobrze H e
rald Paulsen, A sekundują mu W Iktorja  v. Ballasko, 
Fita Benkhoff, H ilda Koerber i Kurt W ałtzmann. 
A kcja  film u rozryw a się na m ałej stacji ko lejow ej, 
przyczem widz ma możność przyglądn ięcia się b liże j 
ciężk iej i  odpow iedzia lnej pracy kolejarey.

WESOŁY KĄCIK.

Dobre określenie.
— Nasz dyrektor — powiada przędni:: w  pew-ein 

preedsiąbiorstwie — to jak ślepa kiszka...
—  Dlaczego?
—  Bo niepotrzebny i  zawadza.

W  cyrku.
—  Tatra aa tago, takt młody i otc ma jnś aa! jad.

nego zęba.
— Jego zawód nie wymaga uzębienia.
—  Jak to?
— A no jest aktorem cyrkowym i występnie jako 

głodomór.

Kino „APOLLO" Kraków g j g g g g
W yśw ietla  od dnia 13 styczn ia 1942 *. 

krym inalny film  p. t.

„W SIDŁACH SZANTAŻU"
W  rolach głównych:

Harald Paulsan, YIktoria v. Ballasko, Fita 
Benkhoff, Hildę Korber, Kurt Waitzmann.

Poozątki przedstaw ień: o godz. 10, 18 i 20. W  so
boty, niedziela i św ięta e godz. 14, 16, 18 i 20. 
W  n iedziele ł św ięta o godzinie 11 PO R A N E K . 

Przedsprzedaży nie ma.

Kcnkurs na aptekę
w Przeworsku, pow. Jarosław, odnajęta zostanie 
koncesja apteczna. (Miejsca przeznaczenia dla otwarcia 

apteki: ulica Krakowska).
U biega jący się zechcą w ciągu 4 tygodni od dni 

ogłoszenia (t. j. do dnia 15 lutego 1942 r.) wnosić 
sw oje zaopatrzone odpowiedniemi znaczkami stemplo- 
wem i podania do 'Wydziału Innere Verwaltung-Ge- 
sundheitswesen przy  Gubernatorze Dystryktu  K ra 
kowskiego. załączając równocześnie n iżej podane do
w ody:

1) oryg ina ln y  dyplom m agistra lub odpis uw ierzy
teln iony (dyplom  prow izora);

2) dowód aprohacyjny;
8) własnoręcznie napisany życ iorys;
4) dowód pochodzenia aryjskiego, również i m ał

żonka do drugiego pokolenia —  o ile  niemożli- 
wem. to zapewnienie w m iejsce przysięgi o po
chodzeniu aryjsk iem ;

5) dowód grupy Beyólkerungswesen w  W ydzia le In- 
se re  Verw altung Generalnego Gubernatorstwa 
o przynależności narodowej;

8) św iadectwo lekarza urzędowego o stanie zdrowia,
7) uporządkowany według lat wykaz działalności 

aptekarskiej lub równorzędnego zatrudnienia;
8) dowód posiadania niezbędnych do założenia środ-
__ ków pieniężnych;

9) zobowiązanie do samodzielnego prowadzenia ap
tek i;

10) ubiega jący się, posiadający aptekę, mnszą 
oświadczyć, iż  w raz ie  uzyskania nowej kon
cesji, zwrócą koncesję posiadanej apteki.

Podania i załączniki wnosić słączone.
Dhlegająoy się w inni nakleić na podaniu znaczek 

stem plowy w  wysokości zł. 10— . ną. każdym załąc®- 
®iku zaś znaczki stemplowe wartości zł. 0.50. Nie- 
s tem p low an e podania nie będą rozpatrywane.

Krakau  (K raków ), 15 stycznia 1942.
D er Gonverneur des D istrikts Krakau 

A bteilu ng Innere Verw altung Uuterabteilung 
Gesun dh el tsw e s « l  
H  M g?. GtbeH ,

^  - f t ( r f e c a  4 u t ł t o w & i ,

w  w ielkim  wyborra wody kwł^ltiws, ko- 
lońskls, perfumy, kremy, szminki, pudry, 
róża, mydelkr. proszek I pasł, do zębów, 
środki do golenia, wazelinę, gliceryną, 
brylanłynę, barwniki, zaprawę da podłóg, 
praszkl do prania i czyszczenia

wazy.tkie w rroby fabryki. \

K — — k
Prowincja za zallczenler.; pocztowtm.

STOMATOLOG

Dr Wodniecki senior
ordyDuji- od g  9— 12 i od 3— 5

Kraków, Wielopolu 6.
4(0

G ABINET KOSMETYCZNY

W u  F U S IE C K 1EJ
K RAK Ó W  —  ulica Długa 45

ozynmjr od 9 do 17.

W A R H A W A
okolice

D O M Y ,  W I L L E ,  P L A C E
w  aajw lękecym  wyborca poleca 
przyjezdnym  lub koresponden
cy jn ie  — ezybko — fachowo 

D/H Z. KONOPKA 
Warszawa — Żurawia 24-1, 

tel. i#19-46.

S K O C Z K I
oku .'ary, termomr-try, korki 
JA N  L IP A  —  W ar1 za i .  

Marraałkowska 102, pokńj 84.

S t f t i l  A C  A
z gotowaniem

m ożliw ie s poznańskiego po
trzebna od Łaraz. Zgłoszenia: 
sklep galanteryjny, Kraków. 
F lorjańska 28. 1432

M EB LE
biurowe, lakierowane
duży w ybó r

Kraków, Wesiring SO

Z A B Z Ą D  K O M IS A R Y C Z N Y  F IR M Y

L i M a n fi e
Kraków, ul. Florjańska 13, w podwórcu

podeoa najtańsza

KAPELUSZE f CZAPKI
w wielkim wyboreo. 8692k

W o l n e
p o s r d y

d z i e w c z y n a

uczciwa, czysta, 
umiejąca goto
wać. poszukiwana 
Zgłoszenia: Kra
ków Wrocław ska 
13a, mieszkanie 5 

T7ft5

P A N N Ę
p rzy jm ie  eklep 
elektrotechniczny, 
Zgisszeinia: Go-
nieo K ra t. Kr;, 
dkun „N a  ŁW b".

P O SZU K IW A N Y
sprzedawca do 
branży farbiarsko 
cbemiozoiej. Poda. 
nia. nmotywowa- 
ne świadectwami 
praktyki.składać: 
Gonieo Kraków , 
eki, Kraków, „N r 
7762".

POTRZEBNY
czeladnik kom i
n iarski. w zględ
nie pon-ocnik. — 
W arunki: 160 zł. 
m iesięcznie, u- 
trzymanie. Ewa 
M in ®  riziełcszy- 

Krąkoweka Ja 
JjST

POSZUKUJĘ
2 czeladników ko- 
m lnisrskicb. Zgi. 
Gonieo K rakow 
ski Kraków , — 
„N r. 7915".

GORUDNIK,
długoletnia prak. 
tyka w ogrodach 
brndlowyoh, po. 
sznkuje pracy—  
Goni0 i Krakow
ski. Kraków, „N r 
TŁU6".

OGRODNIK
warzywnik, osńo- 
wnik, kawaler,
z nbończoną szko, 
lą, dobre świade- 
otwa, pos: ukuje

Sraoy. Wójeioki
" i .  Kolbuszowa 

Górna. 7803

ZU K A M
pracy p-aoy biu
ro *  » j Hib do dzie 
ci. niedaleko K ra 
kowa, 'w ykształ
cenie uniwersyte
ck i- Zgłoszenia: 
Gonieo K rakow 
ski, S r“ ków, —

L i k ,  7s5a‘ '.

CHŁOPIEC
neaciwy, intelt- 
gemi-ny. poszuku
je praey sklepo
wej Jo południa 
Zgłoszenia: Go
nieo Krak., Kra
ków, „Nr. 7811"

IN ŻYN IE R -
chemik, szsśoiole- 
kn a praktyka la. 
boratoryjna i ru
chowa poważnych 
zakładach, poszu
kuje posady. Go- 
nieo Krak,, K ra
ków „Nr. 7827“ .

GOSPODYNI
rarrudzalsea ! » •
ezubuje astych- 
misgt posady do 
dworu — hodowla 
drobiu, przetwo
ry, Oferty: Go
nieo Kraik., K ra 
ków, J£a  7833“

MŁODA,
iuteligeut.us, jąia 
maszynopisu:© j 
.iezyk niemiecki, 
szuka posady. — 
Zgioszmir: Go
nieo Krak., K ra 
ków, „N r. 7860“ ,

Przedsiębiorców Transportowych 
na Okręg Krakowski 

Kraków, PI. WW. Świetycb 10/11.

OBWkESZCZENIE
o przydziale kart zapotrzebowania no paszo.

Począw sz- od dnia 39 styerania 1942 r. do dnia 29 
stycznia 1942 r. będę w ydawał karty ŁapotnebowaD i* 
ua paszę na m iesiąc styczeń 1942 r.

1) Dnia 19 stycznia 1942 r. dla wszystkich w łaści
cie li koni zarejestrowanych do dnia 1 stycznia 1942 
w Zrzeszeniu w myśl obwieszczenia z dnia 12 wrze
śnia 1340, opublikowanego w Gońcu Krakowskim .

2) Dla zarejestrowanych do dnia 1 styesnia 1942 » .  
członków Zrzeszenia, a to w łaścicieli przedsiębiorstw 
transportowych i tym podobnych:

Dnia 20 stycznia 1942 r. m ają się zgłoolć członko
w ie  z numerem 300— 500.

Dnią 21 stycznia 1942 r . m ają aię zgłosić członko
w ie z numerem 501—700.

Dnia 22 stycznia 1942 r. m ają się zgłoeió ezłonko- 
w ie z numerem 701— 800.

Dnia 23 stycznia 1942 r. m ają się zgłosić członko
w ie  a numerem 801— 900.

Dnia 24 stycznia 1942 r. m ają  się zgłosić członko
w ie z numerem 901— 1000.

Dnia 26 stycznia 1942 r. m ają  *łę zgłosić członko
w ie z numerem 1001— 11 CK).

Dnia 27 stycznia 1942 r. m ają aię zgłosić członko
wie 7. numerem 1101—1200.

D nia 28 stycznia 1942 r. m ają się zgłosić osłonko- 
w ie 7, numerem 1201— 1265.

Dnia 29 stycznia 1942 r. m ają się zgłosić członko
w ie z numerem 1265 —  Reszta.

Celem przygotow ania  kart zapotrzebowania najeży 
zgłaszać się w moje>m biurze: P ł. W  W . św iętych 10/11 
w  godzinach urzędowych z nowo wystaw ionem i św ia
dectwami tożsamości koni. leg itym acjam i i dowodami 
uiszczenia składek członkowskich. Członkowie, k tórzy  
otrzym ali przydział pracy, muszą przedłożyć prsy 
przydzia le paszy zaświadczenie o wykonaniu pracy.

Zrzeszenia 
Przedsiębiorców Transportowych 

na Okręg Krakowski 
K ierow n ik 

podp. W. Koschlnskl,
Kraków , dnia 12 stycznia 1942 r.

TARTAKI!
Przedsiębiorczy, organizacyjnie uzdolmlony tartącznlk* 
kawalet, z gruntowną zngjom-ością tartacznej obróbki 
drzewa (manipulacja, przetarcie, tarcica), w ładający 
językiem  niemieckim, obeznany a buchalterją, kor«- 
spondencją. pracami biurowemi —  poszukuje posady 
od 15 stycznia 1942 lub później. Specjalnie w tarta
kach w ym agających gruntownej reorganizacji. Zgło

szenia* Gonieo Krakowski, Kraków „N r. 987SkM



'4 „GONIEC KRAKO W SKI" Nr. 11. Czwartek, 15 stycznia 1942.

Wolna
p o s a d y

P O S Z U K IW A N Y
lekarz dentysta, 
lub uprawniony 
tjecbn ik-den tysta 
do Przeihyśla, — 
Zgłoszenia Press, 
agentur, Prze
m yśl, Lem berg- 
strasse 16 a.

9874k

STO LA R ZY
meblowych samo. 
dzielnych p rzy j
mą od zaraz. W y 
tw órn ia  mebli —  
(sklep) Kraków , 
Starow iślna 35.

7403

ICSgiSY HANDLOWI Przysposobienia Biurowego — Stenografii —  i Maszynopisma t r w a j ą .
Oddziały dla uczniów młodszych, starszych i dorosłych. 

Z g ło s z e n i a :  S ek re ta r ia t  — W e s t r ln g  52 —  (ul. Podwale 52).

s ł u ż ą c ą
od zaraz przyjmą 
Zgłoszenia: —
„P a r “ . K raków , 
A d o lfH itle r-P la tz  
46. 9935k

P IE C Y K
E L E K T R Y C Z N Y
2— 3 płom ienny - 
kupią. K raków  — 
E  ad zu. w  ilłowsk a 

25/1-5. 9949k

P O T R ZE B N A
dziewczyna do ku 
cłrni od zaraz. — 
Zgłoszenia: Re
stauracja Tu ry 
styczna, Kraków , 
Lubicz 1, 7459

P 0 5 Ł U G A C Z K A
>o trzeb u a na do- 
►rych warunkach, 
>ez prania i go- 
owania. Kraków , 
(u ljusza Lea 4, 
n. 3. 7629

T E C H N IK  D EN
T Y S T Y C Z N Y

obeznani z ope
ratyw a  technicz
ną, potrzebny na 
godziny przedpo
łudniowe. Zgło
szenia: Goniec
K rakow sk i, K ra . 
ków ,,Nr. 7708“ .

POM OC NIC A
gospodarstwa, u- 
m iejąca  gotować, 
potrzebna natych
miast. Zgłoszenia 
K raków , Pędzi- 
chów  7, I  p. 7757

M E C H A N IK  
DO W A G

•umi-enmy, obo
w iązkow y, poszu
k iw any przez naj 
w iększą europej
ską fabryką wag. 
D obry  zarobek. — 
pożądana znajo
mość języka  nie. 
m iecklego, Zgło
szenia osobiste .- 
(w zględn ie pmem 
me) m iędzy 8— 10 
codziennie, K ra 
ków, K arm elicka 
28, m. 12. 9856k

Potrzebna

Zgłoszenia: Kraków ,, Łazarza 
główna 11/5. 1421

K A M IE N IC Ę
II-p ią trow ą, 19 
ubikacji,, w illą  I- 
piętrową, 14 ubi
kacji, sprzeda — 
Biuro, Kraków , 
Grodska 49. 1073

P o s a d i  
poszukują  I

t a r t a c z n i c -
T W A

eksploatacji la 
sów specjalista, 
poszukuje pracy. 
In żyn ier Borsuk, 
Zw ierzyniec n/W.

9881k

DOCHODZĄCA
p r  aco w4w ta, po
szukuje. całodzien
nej posady. Św ia
dectwa. —  Goniec 
Krak., K raków , 
„N r . 1356“ .

EjEEEEEZS
K U P I  Ę

używaną 
kontrolną. Zg ło
szenia: Szymań.
ski Jan Nisko, 
Rynek. 9753k

P O TRZEB U 
J E M Y

do na t y  c h m las to- 
w ej sprzedaży — 

UBRAŃ, 
PŁA SZ C ZY ,

spodni, sukienek, 
kostjuraów, obu
wia. W płacam y 
zaliczki. Komis. 
Kraków , GRODZ
K A  42. 1457

Kupno 
OBRAZÓW, D Y
W A N Ó W , M E B LI:
Kraków , F lorjań . 
ska 8, sklep.

955lk

K U P IĘ
urządzenie do od
siewania mąki. — 
Zgłoszenia: Go
n iec Krak., K ra 
ków „N r. 9905k“ .

K U P IĘ
sypialnią ciemną, 
nowoczesną, bez 
łóżek, umywalką 
pokojową, para
wan. Zgłoszenia: 
Goniec K rakow 
ski. K raków  „N r. 
7606“ .

P Ł Y T Y
używane, pieśni I 
tańce ludowe ku
pują. Kraków , —  
Skawińska 22, m. 
5. 7718

W ÓZEK
dziecięcy w sta
nie nowym, g łę
boki, nowoczesny 
kupią. Zgłoszenia 
K raków , Olszań
ska 14, m. 1. Teł. 
170-17. 9938k

S IN G E R A
maszyną do szy
cia, kupią zara®. 
Goniec K rakow 
ski Kraków  ,,Nr 
356“ .

DOM
nowy Podgórzu, 
10  ubikacji, par
cela 300 sążni — 
12.000. Kraków , 
F loriańska 18/11. 
o ficyny , u Arzta.

7414

K A S Ę
ogn iotrw ałą  sprze 
dam. Kraków , —  
Batorego 6A, m. 3.

1494

K O ŁD R Y
2 z podpinkami, 
k ilim y, m aterja ł 
ua płaszcz dam
ski, sprzedam. — 
Kraków , A rjań - 
skia 5, m. 2. 1375

T A P C Z A N ,
S Y P I A L N IĘ

okazyjn ie sprzeda 
Stolarn ia  K raków  
M E IS E LS A  4 — 
Front. 9936k

FUTRO
ltea srebrnego, nie
bieskiego sprze
dam: —  Kraków , 
Grodzka 12/2.

1485

U B R A N IA
płaszcze, sukien, 
ki, spodnie tanio 
sprzeda: P I. DO
M I N I K A Ń S K I  1, 
K raków , —  sklep.

1446

PŁASZCZ
zimowy mą ski —  
czarny sprzedam.

Siem iradzkiego 
17, m. 1. 9917k

A P T E K A
Józefa  M irsktego 
w  Przem yślu  po 
szukuje od zaraz 
m agietra-fltry — 
lub pomocnicy 
fa rm ac ji. 9879 k

PONAD
500 ZŁ.

m iesięcznie mogą 
ła tw o zarabiać 
chrześcijan ie roz_ 
sprzedażą rew ela . 
cy jn e j nowości. - 
Zgłoszenia: Go
n iec Krak.. K ra 
ków  „N r . 9909k‘*.

P O R TJE R A
fabrycznego — 
p rzy jm ie „ A  GRO 
M E C H A N IK A “  - 
K raków , św. F i
lipa  13. 588

PO S Ł U G A C ZK A
do m ałego n ie
m ieckiego gospo
darstwa domowe
go na 3— 4 godzi
ny dziennie z wy 
jątk iem  niedziel, 
poszukiwana do 
robót domowych. 
Um iejętność goto 
wanta nie-wyma- 
gana. Nie-eo uie- 
m ieefciego jązyka 
pożądane, leea 
n ie  konieczne. 
Zgłoszenia: Cho.
©imskia 13, m. 5, 
w  południe od 
13.30 do 14.30 i 
w ieczorem  od 6.

9952k

S A Ł A  S I A M 60  TEATRU
Sobota 17 stycznia godz. 191 Niedziela 18 stycznia godz. 12 południe

EeSMZBIY
( R e c i t a l e  f o r t e p i a n o w e )  

r R J l N C M K AMIHASIEWICZA
z n a k o m i t e g o  pianisty.

P R O G R A M :

W  sobotę 17 stycznia godz. 19:

Bach —  Busoui, Glnck —  Sgambatd. Rameau, Chopin 
(Scherzo h-moll, E tiudy), Schumann (K arnaw a ł), L isst 
(Legenda o św. Franciszku, Taranteilla), A lben iz, Scriabine.\

W  niedzielę 18 stycznia godz. 12:

Bethowen (Sonata z marszem żałobnym ), Mozart, Weber, 
Schubert —  Tausig, Chopin (Ballada, W alc). Schumann 
(Toccata), Brahms, Strauss —  Grdnfeld (Pa ra fraza  w a l

ców), L isz t (Campanella).

B ilety  w przedsprzedaży od środy dnia 14 stycznia 
w kasie Starego Teatru.

BHcty od 3.—  zł. do 10.—  zł.

NOCLEGI
Kraków , Szewska 
7/7. 7575

NOCLEGI
K raków , W ie lo
pole 5/5. 7744

NOCLEGI
czyste: K raków ,
Starow iślna 52/10 

7747

N O C LEG I:
K raków , Z ieloną 
20, m. 2. 7749

POKOJU
kom fortowego, —  
czystego, blisko 
poczty, lub śród
mieście, poszuku. 
je Ślązak z  wła
snym opałem. —
Zgłoszenia: Go
niec Krak., K ra 
ków „N r . 9901 k“ .

SZCZUROW SKI 
K A S Y  O T W IE R A
Kraków , Fałata 
14, telefon 189-61 

8219

P O D A N I A l l f
M A J E W S K I  —
Kraków , Wszyst
kich Świątyeh 8, 

97O0is

E L E G A N C K A
Pan i fo tog ra fu je  
się we „FOTO- 
S IE “  K raków  — 
Stradomska 27.

9939k

B IL A N S Y ,
zakładanie kcjiag1 
handlowych, to
warowych według 
obowiązujących 

przepisów, spraw 
w y podatkowe za
ła tw ia  „Skarbo- 
po l“ , —  Kraków , 
F lorjaóska  5.

7579

NOCLEGI
ogrzane: Kraków , 
D ługa 26/3. 7756

F O R T E P IA N
bardzo krótki, —  
krzyżow y, płyta 
metalowa, — do
brym  stanie, oka
zy jn ie  sprzedam. 
K raków , Kościu
szki 19, m. 3.

1278

GROBOWCE
kamienne nowe, 
ei&eścio mi e jsoow e, 
cmentarz rakow i, 
cki, sprzeda: Za
kład kam ieniar
ski Kraków , P rą 
dnik, M iokiew icza 
6 7705

SP R Z E D A JĘ
różne używane 
rzeczy żelazne: —  
Kraków . Krakow
ska 30 (sklep).

7805

Sk.ad Główny: Warszawa, Miodowa U

N A J S Z Y B C IE J
sprzedasz prze® 
Komis — K ra 
ków, G RODZKA  
42 —  aparaty
foto, M A S Z Y N Y  
do pisania i szy- 
eia, k ilim y, dy
wany. 1456

K U P IĘ
nowoczesny ży 
randol elektrycz
ny. O ferty z po
daniem ceny pod 
,.K “  B iuro Hup- 
czycą, Kraków , - 
Jagiellońska 7.

1200

P IA N IN O
F O R T E P IA N

krótki, kupią na. 
tychmiast. Podać 
marką, cenę. Go
n iec K rak., K ra 
ków „N r . 357“ .

K U P I Ę
m otor elektrycz
ny 30— 50 H P  — 
tró jfa zow y  prądu 
zmiennego, 380 V 
O ferty : Suli6z
K azim ierz, Brze
źnica k. Dąbioy.

9858k

PANI
znającej język  n iem iecki na 
zaufane stanowisko do dużej 
kuchni, jak również kilka ko
biet do robót kuchennych i 
kilka posługaczek poszukuje 
Oetbahnkantine, Kraków , ul. 
Lubicz 10 o. 9962k

P R A C O W N IC A
DOMOW A

starszo, 40 lat. —* 
Zgłoszenia: K ra 
ków , L ibrowsŁczy 
zna 6, Sroczyński 
godz. 10— 13, 15—  
17. 1469

P R A K -
T Y K A N T K I
B IU R O W E J

piszącej biegle na 
m aszynie po pol
sku i po niem iec. 
km poszukują &a 
raz. Zgłoszenia 
osobiste m iędzy 
3— 6 popołuduin 
A  do lf H i tler- PI a t.® 
11, m. 10. 9953*

Kupim y GUMY 
SAMOCHODOWE 
(O PO N Y  I DĘT
K I )  5.00X16, lub 
5,25X16 nowe. -— 
w zg l. używane, 
kompl. lub po je
dynczo. Zgłosze
nia: Goniec K ra 
kowski, K raków  
„N r. 9951k“ .

P Ł A C IM Y
gotówką za nży 
wane ubrania — 
płaszcze, spodnie 
m arynarki, SU
K I E N K I .  buciki. 
PI d o m i n i k a ń
S-KI 1, Kraków.

1454

W S Z E L K Ą
GARDEROBĘ,

bielizną używaną 
kupują. Dietla 19, 
mieszkanie 17 — 
prawa oficyna.

7825

E L E K T R O L U X
froterką elek try
czną. pa te fon me 
blow y lub w aliz
kowy, p łyty ku
pią natychmiast. 
Zgłoszenia ceną: 
Goniec K rakow 
ski Kraków  „N r  
1086“ .

P Ł Y T Y
patefon owe, kon
certowe, zwykłe, 
patefon elekt rycz 
ny lubj przystaw 
ki kupią zaraz. — 
Zgłoszenia: Go
niec Krak., K ra 
ków „N r . 1089“ .

P E R S K IE
fu tro damskie u- 
żywane, —  dobry 
stan, sprzedam. — 
Kraków , Zw ierzy 
niecka 11/4, od 
10—12 przedpolu, 
daniem. 145i

B LU ZE C ZK I
SPODNIE

w alizy , obrazy —
m arynarki, buci
ki, płaszcz gabar. 
dyn. okazyjn ie — 
sprzeda: Kom/s,

GRO D ZK A  42 
Kraków . 1455

S Z A FY ,
łóżka, inne meble 
kupią zaraz. Go
niec Krak., K ra . 
ków „N r . 1279“ .

K o p n o
nioruciiomgCfl

N A T Y C H M IA S T
kupie krm ienicę, 
parcelę Kra k^wie 
Cena obojętnal 
Kraków , Żuław
sk iego 8A/12 —  
13— 19. 1072

Sprzedał
niBPucnomości

W I L L Ę
Rabka, 8, muro
waną, nową, b li
sko łazienek — 
95.000. Kraków, 
Żuławskiego 8A/ 
12. 1069

M Ę K N A
w illa  koło K ryn i. 
cy murowana. 900 
sążni ogrodu. — 
Wiadomość: Kra. 
ków, Florjańska 
18/11 oficyny, n 
Ar®ta. 7415

PŁASZC Z
z-irno-wy męski, 
ubranie w izy to 
we, kupon bielski 
okazy jn ie sprze
dam: —  Kraków, 
A rjańska 8/1.

7829

M Ł Y Ń S K IE
m aszyny —  oraz 
w szelkie przybory 
G A ZA  szw ajcar
ska, P A S Y  trans
m isyjne, gurty, 
kubełki: Zakład
budowy młynów, 
Kraków , Mazowie 
cka 35. Telefon 
102-44. 7958

O B R A Z Y
najlepszych a rty 
stów polskich: —  

W A W R Z E C K I ,
K raków , W iślna 
9. Sprzedaż, oce
na, kupno. 8198

M A S Z Y N Ę
damską Singcra, 
sprzedam. K ra 
ków, św. Jana 3, 
mieszkanie 8, —  
I I I .  p. 1051

U R Z Ą D Z E N IE
dentystyczne —  
sprzedam. K ra 
ków, Grodzka 12, 
m. 2. 7684

M A T E R J A Ł
przedwojenny, —  
oz arm y , n a pl aszez 
zim owy damski 
sprzedam. Zgło. 
szen ia: Goniec
K rak., Kraków , 
„N r. 7871“ .

K A P C E
b iałe, pedralowa.
ne, nr. 39, sprze
dam. —  Kraków, 
Pańska 10, mie
szkanie 8. 7874

P A T E F O N
elektryczny — % 
wbudowanym — 
wzmacn i a cz em w 
luksusow-ej szafie 
sprzedam. K ra 
ków, Długa 7, m 
6. 3— 5. 125Ó

S I N G E R A
maszyną krytą, 
nowoczesną, p ier
wszorzędny stan, 
sprzedam ok azy j
nie. Kraków , — 
Zw ierzyniecka 9, 
m. 1. 1277

P A T E F O N
elektryczny —
zmieniacz 10-ci o 
p łytow y, fabrycz. 
nie nowy, sprze
dam. Kraków , — 
Długa 7, m. 6 — 
3— 5, 1251

U B R A N IA
PŁASZCZE,

kryształy, maszy 
ny do szycia 

KO STJU M Y 
tanio sprzeda — 
Kom is, GRODZ
K A  42, Kraków, 

1450

ŁÓŻECZKO
dizi eci ęce, PO LO - 
W E  ŁÓŻKO, tap
czan — Dembiń- 
. Kraków, św. 
Marka 19, naroż
nik Florjańskiej. 
tapicer, 7776

LA K U
do butelek i zam
knięć dostarcza: 
Skład A rtyku ły  
Szklane i Gospo
darcze, Kraków , 
św. A gn ieszk i 1. 
Tel. 186-49. 9854k

E LE K T R O . 
P A T E F O N

zm ien ia jący 12 
p łyt, okazyjn ie 
do sprzedania w 
firm ie Kriecher, 
Kraków , F lo r iań 
ska 9. 9870k

P I A N IN A ,
F O R T E P IA N Y

tanio poleca Świą- 
tek^ —  K raków , 
S T A R O W IŚ L N A  

12. 7541

PORAD2
eiią uczonego —  

G RAFOLOGA
Kraków , F lorjań . 
skia 3. 1399

POŚLUBI
młodą zgrabną — 
ziem iankę kawa
ler, uniwersytecr 
kie wykształcenie 
państwowej posa
dzie, niebiedny, 
Goniec K rakow 
ski K raków  „N r. 
7611“ .

T A P C Z A N Y ,  
S Y P I A L N IE ,  
J A D A L N IE ,  

G A B IN E T Y  pole
ca: W ytwórn ia
Mebli, Kraków, 
Estery 12 (prze
cznica Miodowej) , 
Ceny bardzo przy
stępne. 9937k

T A P C Z A N Y ,
sypialnie, jada l
nie, gabinety, o- 
raz inne nowocze
sne meble poleca 
Wytwórnia Mebli 
Kraków, STAR O 
W IŚ L N A  35.

9634k

M ŁODY,
na posadzie, po
zna panną ładną, 
młodą, w celu 
m atrymonialnym . 
Zgłoszenia z fo to . 
g ra fją : Goniec
Krak.. Kraków, 
„N r . 7784“ .

B Y Ł A
urzędniczka pań
stwowa, n iebrzyd
ka, gospodarna 
poślubi pana od 
40 lat wzw yż. —  
Goniec Kraków , 
siki, K raków , „N r  
7766“ .

N A U C Z Y C IE L K A
przystojna, zgra 
bna, pozna star
szego pana, w yż
sze w ykształcenie 
Cel m atrym onial
ny. Goniec K ra 
kowski, K raków , 
„N r . 7831“ .

M E C H A N IK
pozna Panią, n a j
chętniej rozwód
ką, o bardzo do
brym ch arak tene 
Cel maitrymoniaL 
ny. Goniec K ra 
kowski, Kraków  
„N r . 7845“ .

NOCLEGI
ntekrąpująoet 

Kraków , W ie lo
pole 18/4, I  piętro 
front. 7746

NOCLEGI
Kraków , Radzi- 
w iłłowska 14/2.

7847

NOCLEGI
solidnym : Kra.
ków, K row oder
ska 55/1. 7578

N OCLEGI:
K raków , Lubicz 
19/5. 7734

NOCLEGI
Ogrzane, solid
nym: Kraków
Zielona 25/1. 7745

Poszukują

1 lub 2 pohojoiuego mieszkania
w dzieln icy polskiej. O ferty : 

K raków , Krupnicza 9. m. 1.

T O K A R S K IC H
w yrobów  drzew
nych zamówienia 
przyjm ują. E.
P ieróg , M aków 
Podhal. 7618

NOCLEGI:
K raków , Starow i, 
śina 12, lewa o f i 
cyna m. 27.

7771

OSOBA
samotna poszukn. 
je  pokoju umeblo
wanego, — w aru
nek: spokój, oso
bne wejście. Go
nie© Krak., K ra 
ków, „N r , 7852“ .

S E N A C K A
8, Kraków , Bar 
pod Giewontem, 
w ydaje: obiady, 
śniadania, kolacje 
Raz na w idelec 2 
zł. 256NOCLEGI

O G RZA N E:
Kraków , Zybli- 
k iew ieza  5/122.

7774
F U T R A

wykonu je i odna
w ia  szybko i  so
lidn ie Pracow nia 
Kuśnierska A N 
TONIEGO M A R .  
C ZY i i i  E W IC ZA , 
K raków , S tarow i
ślna 83, (sklep).

7951

POKOJU
um ebl o waneg-o — 
poszukują, gdzie, 
kolwiiek, cena o- 
bojętma. Goniec 
K  ra ko w «k i, K  ra
ków „N r. 1471“ .

NOCLEGI
przyjezdnym : 

K raków , W ie lo , 
pole 24, m. 4, 
I I  piętro. 7801

POSZU KU JĘ
pokoju umeblo
wanego, niekrą- 
pnjącego. Z g ło
szenia: Gonie© 
K rak., Kraków, 
„N r . 7835“ .

NOCLEGI
CZYSTE,

W YG O D N E
ogrzane. Kraków  
Jagiellońska 7A/ 
22, I p. 7833

A D W O K A T
Dr. Edmund K a 
leta prowadzi o- 
b&enie kanoela- 
rją : Lw ów , A k a 
demicka 22. 8057POKÓJ

tylk o dla. przejez
dnych obok dwor
ca: K raków , K u r
n ik i 8, m. 7. 7949

n au ka  f  
1 wychowania |

P L A N Y .
R Y S U N K I ,

FO TO K O PJE
dokumentów ko
piu je E lektryczna 
Kopjow u ia . K ro. 
ków, Starowiślna 
12. 6777

NOCLEGI
śródmieście. — 
Kraków , K ru pn i
cza 14/5. 8046

PROFESOR
udziela niemiec
kiego. Kraków  *. 
Syrokom li 20/4. 
Od 4— 5. 9779k

NOCLEGI
Kraków , Poselska 
16, m. 2. 25

P O D A N IA .
tłumaczenia na 
niem ieckie, pora. 
dy  P R A W N E ,  —  
pośrednictwo: — 
KONCESJONO

W A N E  biuro —  
Mikulski, Kraków  
Basztowa 10.

8896k

KTO
nauczy jązyka an„ 
giekskiego począt
kuj ącegol Zg ło
szenia *  poda
niem warunków; 
Goniec K rakow 
ski. Kraków , „N r  
7790“ .

NOCLEGI
niekrępująoe —  
czyste, ciepłe. —  
K raków , Zw ierzy  
niecka 8/26. o f i
cyna. 972

U N IE W A Ż N IA M
skradzioną Er- 
laubkartą, wyda
ną przez Szefa 
D ystryktu  Propa, 
gandy w  K ra k o 
w ie. — Ostręga 
M arjan, 176

NOCLEG
jednej oeobie —  
K raków , Karm e
licka 15/11. 1118

n o c l e g i
czyste. Kraków , 
Szewska 7/8. 1198

NOCLEGI
niekrępujące. — 
Kraków , Zw ierzy 
niecka 4/38. 1199

D W IE
dobrze prezentu
jące się panienki 
poznają przystoj. 
nych Panów. Cel 
m atrymonialny. 

L is ty : —  Gonioo 
Krak., K raków , 
„N r . 7828“ .

NOCLEGI
śródmieście. K ra
ków, Asnyk.a 5 —  
Kowalska. 1219

NOCLEGI
solidnym : K ra 
ków, Miodowa 39 
m. 8. 7748

/ \

J ł o s z u k u i e m i i

2 zdolnych

Osobiste zgłoszenia z świadectwami dla 
o m ó w i e n i a  w a r u n k ó w  w  Biurze 
Inf ormacyj nym:

Kraków — Grodzka 60
A

DO
wspólnego pokoju 
poszukują panien, 
ki inteligentnej, 
spokojnej. K ra 
ków, Kazim ierza 
W  ie Lkiego 11-5/5.

7816

NOCLEGI
solidnym. K ra
ków, Kremerow- 
ska 16 m. 6. 753

NOCLEGI
Kraków, Staro
wiślna 37/4. 7741

NOCLEGI
ogrzane: Kraków  
Starowiślna 52/13 

7742

NOCLEGI
Kraków , Gołębia 
16/9. 7743

D LA
parna pokój pr&ej 
ściowy z  kom for
tem do odnajęcia 
zaraz. Kraków , 
M ikoła jska 26/3.

8008cL o k a l i
poszukują

POKOJU
umeblowanego — 
■dzielnica obojąt, 
na, poszukuje sy 
tuowany Polak 
Gonie© K ra k ow 
ski Kraków  „N r  
1470“ .

POSZUKUJĘ
pokoju lub 2-ch, 
w śródmieściu, o- 
sobne wejście na 
Biuro. Zgłoszenia 
Goniec K rakow 
ski Kraków  .,Nr. 
7688“ .

N A U K I
m uzyki na skrzy
pcach i fo rtep ia 
nie udziela dy
plomowana nau
czycie lka muzyki. 
K raków , Batore
go 8, m. 2. 7934

Dr B O L E S Ł A W  
K W A Ś N I E W S K I

specjalista cho
rób kobiecych, 
ordynuje: K ra 
ków, ul. D ietla  66 

28

Ś P IE W U
solowego, teorji 
nut, golfeżu uczy 
tanio: A rtysta- 
śpiewiak, Kraków , 
św. Gertrudy 3, 
I  piętro. 195

D ŁU G O LE TN I 
Koncesjonowany 

Zakład Ślusarski 
Stanisława S L L  
W IC K IE G O  p rzy j
m uje do naprawy 
W A G I  i przed
kłada do lega liza 
c ji, — Kraków , 
M IO D O W A  2, — 
telefon 146-04.

9512k

LE K C JE
fortepianu nowo
czesną, uproś zęzo 
ną metodą. K ra 
ków, Krupnicza 
14/5. 8045

„F O TO S"
Zakład Fotogra- 
f j i  A rtystycznej, 
S T R A D O M S K A

27. — W ykonuje 
zd jęc ia  portreto
we i do kart roz
poznawczych.

9600k

N IE M IE C K IE G O
wyuczam n a jszy
bciej, berlińskim  
akcentem. K ra 
ków. Czysta 21, 
m ieszkania dwa
naście. 7614

W  K R Ó T K IM
czasie wyuczę m 
g ry  na A K O R D E
ON IE  w ra « te©, 
r ją , harmonizacją 
m.el od j  i.. Lekcje  
d la  zaawansowa
nych. — Goniec 
K rakow «k i, K ra 
ków „N r . 9948k‘\

P O D A T K O W E
S P R A W Y

odwołania, zaża
lenia, obliczanie 
w ym iaru, rozłożę 
n ia na raty, za
ła tw ia  Terlecka 
K raków . F lo r jań 
ska 55. 9896k

O b r a z ó w
p o s z u k u je  D O R O T E C M  

Starowiślna 18.

ODDAM
pofeój za udziele
nie le-kcyj aa for_ 
tepianie i ją zy ta  
niem ieckiego —  
dopłacą. Goniec 
Krak., K raków , 
„N r . 7861“ .

Różne

Podania
F loriańsko  55,

P O D A N IA
tłumaczenia K ra
ków. Szewska 24 

9699k

O B IA D Y
duże, smaczne — 
wydaje : Kraków 
Miodowa 13. 25’

B IE L IZ N Ę
męską z powie
rzonych materja, 
łów na miarą — 
wszelkie przerób 
ki wykonu je W y 
twórnia B ielizny 
Kraków , Starowi 
śilna b. 9580k

P L A N Y
bopjuje i wykre
śla, dokumentu 
fotokopie wyko 
nuje: Kraków
Szewska 24. 9701 k

U N IE W A Ż N IA M
zgubioną leg ity 
macją, wydaną 
lirze z Tabaka.u- 
)au und Verga- 
rungswer in Czy- 
żyny, Nr. 11782, 
nazwisko Zajd ler 
Eugenja. 8072

PO M IESZCZE
N I A

we dworze, w illi, 
poszukuje młodą 
małżeństwo. O- 
fe r ty  „9701“  —
Ruch, W arszawa, 
Jerozolim skie 32. 

v 995Ok

U N IE W A Ż N IA M
świadectwo szko
ły  powszechnej 
wydane przez K ie  
row nictwo szkoły 
N r. 1 w Jędrze jo
w ie  na nazw isko: 
B i ja k  Tadeusz —  
zam ieszkały w 
J ęd r  z-e jow  ie, K  o- 
śoielna Nr. 3.

9946*

F IL A T E L IS C I1
Klaseo* darmo —  
przy  zaknpie zna 
czków za zł. 30.—. 
„  P ion ie r“ , 0<D
dział F ila te lis ty* 
ozny, K raków  —- 
Stolarska 9 Cen
nik gratis. 9940fe

U N IE W A Ż N IA M
zagubioną kartę 
przem iałową nr. 
057368, wydaną 
prze® Zarząd gmi 
n y  Prząsław  na 
nazwisko Ślusa~ 
rek Czesława, za
m ieszkała Sk ro- 

niów , gm. Prza- , 
sław,  i 9941*

U N IE W A Ż N IA M
za gub Lotny do wód 
osobisty na na
zwisko Józefa Zi 
moląg, w ystaw io
ny przez gm inę 
Naw arzyee, oraź 

dążeczką udzia- 
łową Spółdzieln i 
Rolniczo-Han dlo- 

w ej w W odzisła
w iu na nazwisko 
Feliks Z im oląg -- 
zam. w Konarach 
gm. Nawarzyce, 

9942*

U N IE W A Ż N IA M
zagubioną kartą 
p rzem lałową n r, 
057718, wydaną 
przez Zarząd gmi. 
ny Prząslaw  na 
nazw isko Jan K u  
rowski, m ajątek 
Lasków. 9943k

U N I E W A Ż N IA M
zagubioną kartę 
przem iałową, w y
daną prze® Za
rząd gm iny Sob
ków na nazwisko 
Lenartow icz W ło
dzim ierz. 9944k

U N IE W A Ż N IA M
zagubiony dowód 
osobisty, w ydan y 
przoz Zarząd gmi 
ny W odzis ław  na 
nazwisko B iałek  
Szymon, zamiesz
kały w Ołów©# 
N ow ej gm. W o
dzisław  9945*

U N I E W A Ż N I A M
zgubioną le g ity 
m acją na nazw i
sko Anna Zdule- 
czna. 8127

U N I E W A Ż N I A M
zgubioną le g ity 
m acją kolejow ą. 
K azim ierz  K o ło
dziejczyk . 8141

fnsjruhicra
rolnego

zaangażuje Okrę
gowe T o w a rzy 
stwo Rolnicze —■* 
N ow y Ta rg . Po
dania, życiorys, 
odpisy św iadectw  
O ferty  nieuwzglą 
dnione pozostaną 
bez odpowiedzi.

992Sk
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Marji JASNOSZEWSKIEJ- 
PAWLIK0WSK1EJ...

Wydawnictwo .Goniec Krakowski" Kraków, Wielopole 1. — Telefon 2C3-11.


